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XXXII Niedziela Zwykła 
 

Ewangelia: Mk 12,38 - 44 
 

Jezus, nauczając rzesze, mówił: «Strzeżcie się uczonych w Piśmie. 
Z upodobaniem chodzą oni w powłóczystych szatach, lubią 
pozdrowienia na rynku, pierwsze krzesła w synagogach i 
zaszczytne miejsca na ucztach. Objadają domy wdów i dla pozoru 
odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy dostaną wyrok». 
Potem, usiadłszy naprzeciw skarbony, przypatrywał się, jak tłum 
wrzucał drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało 
wiele. Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, 
czyli jeden grosz. Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do 
nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła 
najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do skarbony. Wszyscy 
bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego 
niedostatku wrzuciła wszystko, co miała na swe utrzymanie». 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II     602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek      480-252-0122   
 

Polskie Anioły        480-788-4378 
Organista - Marek Święch                   480-528-1395 
Lektorzy - Kinga Ciupińska        602-993-4255 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk      602-212-1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch     623-561-6514 
Komisja Finansowa - Andrzej Furga     602-710-0975 
Rycerze Kolumba - Jerzy Bielawski      646-996-3282 
Kolektorzy -  Józef Podczerwiński      480-298-6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”        Władysław Baran         602-274-1175 
„Róża Św. Rodziny”     Janina Baran                602-274-1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.      Maria Piotrowicz         623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński     847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski        602-384-4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska         201-232-9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików     623-262-8890 
Biblioteka  - Agnieszka Karczmit                   623-850-2662 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka           480-375-0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                         623-882-4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia polishchurch@gmail.com 

Na stronie internetowej parafii  
http://polskaparafiaphoenix.com 

istnieje możliwość finansowego wspierania 
naszej parafii. Naciśnij na zakładkę: 

 

WESPRZYJ PARAFIĘ 
 

 przez PayPal możemy przesyłać swoje ofiary. 
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Bóg zapłać! 

6/7 LISTOPADA 
  5:30 pm    D. Jakob, Ł. Betlej, D. Zabłocki 
  9:00 am    M. Kliczek, E. Niemyjska, M. Joniec 
11:00 am    A. Olech, L. Florczak, G. Wroblewski 
 

13/14 LISTOPADA 
  5:30 pm    D. Jakob, D. Zabłocki; Ł. Betlej,  
  9:00 am    H. Podczerwińska, M. Zapolska, M. Joniec 
11:00 am    C. Maksimowski, K. Bednarowski,  
         M. Podlesiecki 
 

20/21 LISTOPADA 
  5:30 pm    D. Jakob, Ł. Betlej, D. Zabłocki; ,  
  9:00 am    K. Stateczny, M. Lobocki, M. Kliczek 
11:00 am    Aleksandra Piątek, A. Piątek, A. Piątek 

SUNDAY OFFERING / TACA 
 

10/31/2021 
Składka niedzielna                       $ 4,720 

 
DZISIEJSZA DRUGA SKŁADKA  

JEST PRZEZNACZONA NA 
NAPRAWY (Building Fund)                   

    

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Labocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Labocki, S. Pisz,  
       M. Turowski, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas 

11/07  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
11/14  A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
11/21  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. orville 

Szukamy chętnych do pomocy przy liczeniu tacy. 
Kontakt: Andrzej Furga 

Poniedziałek - nieczynne 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00am - 12:00pm;    2:00pm - 5:00pm 

 

Sobota - nieczynne 

Niedziela:  
Po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:00. 

WIĘCEJ INFORMACJI  
 

Strona parafialna:     
polskaparafiaphoenix.com 

Oficjalna strona Facebook:     
Our Lady of Czestochowa 

Czytania na każdy dzień: 7 - 13 listopad  
 

Niedziela: 1Krl 17,10-16; Ps 146; Hbr 9,24-28;Mk 12,38-44 

Poniedziałek: Mdr 1,1-7; Ps 139; Łk 17,1-6;  
Wtorek: Ez 47,1-2.8-9.12; Ps 46, 1 Kor 3,9b-11.16; J 2,13-22 

Środa: Mdr 6,1-11; Ps 82,3-4.6-7; Łk 17,11-19;  

Czwartek: Mdr 7,22-8,1; Ps 119; Łk 17,20-25;  

Piątek: Mdr 13,1-9; Ps 19,2-3.4-5ab; Łk 17,26-37;  
Sobota: Mdr 18,14-16;19,6-9; Ps 105; Łk 18,1-8;  



 

 
XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

Sobota, 6 listopada  
5:30 pm  
++Za zmarłych z wypominek (nowenna) 
+Zmarli z rodziny Deja i Bodziuch, +Michał Kliczek, 
W int. Marcina i Agnieszki Bodziuch z dziećmi 
 

Niedziela, 7 listopada  
9:00 am  
++Za zmarłych z wypominek (nowenna) 
 

11:00 am 
++Za zmarłych z wypominek (nowenna) 
+Zenon, Marianna Jaworowski,  
+Zmarli Rycerze Kolumba 
W int. Rycerzy Kolumba i ich rodzin;  
W int. Darka Kołodziej z ok. urodzin 
 
 
   

Wtorek, 9 listopada  - 8:00 am    
W intencji parafian 

 
 

Środa,  10 listopada  - 7:00 pm   
O Boże błog. i dar mądrości, świętości i odwagi dla ks. 
Michała Olszewskiego 
+Charles Ptacek,  
+Kazimierz Pisiak w 25. rocz. śmierci 
+Jadwiga Zarzecka 
 
 

Czwartek, 11 listopada  - 8:00 am   
W intencji Ojczyzny Polski w 103. rocznicę odzyskania 
Niepodległości 
+Jadwiga i Tadeusz Piekutowscy 
 
 

Piątek, 12 listopada  - 7:00 pm 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Mikołaja z ok. urodzin; 
O Boże błog. i potrzebne łaski, dar mądrości, świętości i 
odwagi dla Grzegorza Opach z ok. urodzin 
O Boże błog. dla Maksymiliana, Gabriela Jankowskich, 
dziadków oraz rodziców chrzestnych 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
                 

 

 
 
 

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota, 13 listopada  
5:30 pm 
O Boże błog. i potrzebne łaski Boże i opiekę Matki  
Bożej dla Ani, Marka, Kuby, Bartka i całej rodziny;  
+Krzysztof Deras, Michał Cygan, Renata Konert,  
+Wojciech i Stefania Świętoń 
+Michał Kliczek 
+Krystyna Kantoch,, 
+Zofia, Henryk, Zbigniew i zmarli z rodziny  
Bortkiewicz,  
+Zmarli z rodzin Gołąbiak, Gajor, Bortkiewicz 
 

Niedziela, 14 listopada  
9:00 am  
O Boże błog. dla wszystkich wolontariuszy udzielajacych  
się w naszej parafii 
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla Adama Jankowskiego z ok. urodzin 
O Boże błog. dla Artura Zaczeniuk z rodziną 
O Boże błog. dla Danuty i Marka Zaczeniuk z rodziną 
O Boże błog. dla Ani, Krzysia, Mateusza Zaczeniuk 
O uzdrowienie dla Iry Palompo 
+Artur Jankowski, +Harriet Ptacek, +Helen Bednarowicz 
+Tomasz Miluszkiewicz w 6. rocz. śmierci;  
+Maria Żylińska, +Janina Okolita +Franciszek Glod, 
+Józef i Zofia Kotowski oraz zmarli z rodziny Kotowskich i 
Dobosz 
+Irena i Ryszard Wasilewski 
+Janina Mościcka, +Andrzej Słodownik,  
+Zbyszek Klamczyński, +Teresa Mazurkiewicz, +Tomasz 
Miluszkiewicz, +Kazimiera i Janusz Szczypiórkowscy 

 

11:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Pawła Florczak z 
rodziną 
+Franciszek Zawrotny; +Stanisław Orzoł 
+Zmarli  członkowie Kongresu Polonii Amerykańskiej 
+Józefa Strzyżewska w 12. rocz. śmierci 
+Irena Rusin w 17. rocz. śmierci 

W czwartek, 11 listopada obchodzimy 103. rocznicę odzyskania przez naszą Ojczyznę niepodległości po 123 
latach niewoli austriackiej, pruskiej i rosyjskiej. Dzień ten został uznany za święto państwowe ustawą z 23 
kwietnia 1937 r. o Święcie Niepodległości, ale uroczyste obchody odbywały się już wcześniej. 
Dzień 11 listopada, jako rocznica odzyskania przez Naród Polski niepodległego bytu państwowego i jako 
dzień po wsze czasy związany z wielkim imieniem Józefa Piłsudskiego, zwycięskiego Wodza Narodu w 
walkach o wolność Ojczyzny - jest uroczystym Świętem Niepodległości. Pierwszy raz odzyskanie 

niepodległości powszechnie upamiętniono 14 listopada 1920 r. Wcześniej nie było to w pełni możliwe ze względu na toczące się walki o kształt 
granic i byt Rzeczypospolitej.  
W latach 1919 - 1936 obchody odzyskania niepodległości odbywały się zwykle w pierwszą niedzielę po 11 listopada i miały charakter 
wojskowy. W całym kraju odbywały się wówczas rewie wojskowe, msze święte za Ojczyznę i uroczystości państwowe. W Belwederze zaś 
organizowano ceremonie wręczania orderów Virtuti Militari za męstwo okazane w walce o wolność. Jednak dopiero w 1926 r. dzień 11 
listopada formalnie uznano za datę odzyskania niepodległości. Okólnik wydany przez prezesa Rady Ministrów Józefa Piłsudskiego ustanawiał 
ten dzień wolnym od pracy w administracji rządowej. Od tamtej pory marszałek Piłsudski co roku na placu Saskim w Warszawie - nazwanym 
jego imieniem w 10. rocznicę odrodzenia - dokonywał przeglądu pododdziałów wojsk i odbierał defiladę.  



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w intencjach 
naszych, naszych rodzin oraz  w intencjach 

Ojczyzny. 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka SChr, Filip 
Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, Krzysztof i Zbigniew 

Sokołowscy, Krysia, rodzina Andrzeja, chorzy z 
naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze 
Kolumba: Stefan Skolak, Stanisław 
Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski,  Henryk 
Mańkowski, Jan Marynowski. 

Papieskie Intencje Modlitwy - Listopad 2021 
Intencja powszechna:  

Osoby cierpiące na depresję 
 

Módlmy się, aby osoby cierpiące na depresję albo 
znajdowały u wszystkich wsparcie i światło, 

otwierające na życie.  

9 listopada – Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 
Święto upamiętnia poświęcenie pierwszej katedry na świecie. 
Budowla sakralna, umieszczona obok pałacu na Lateranie, w IV 
wieku stała się oficjalną siedzibą papieża, pierwotnie była 
poświęcona Boskiemu Zbawicielowi. Budowano ją od 315 roku z 
woli cesarza Konstantyna, a konsekrował ją papież Sylwester w 324 
roku. Po pożarach w XIV wieku i jej porzuceniu w następstwie 
schizmy zachodniej, bazylika została odbudowana i poświęcona 
świętym Janowi Chrzcicielowi i Janowi Ewangeliście. Jako kościół- 
matka Rzymu był miejscem posiedzeń pięciu wielkich soborów 
powszechnych. 
10 listopada – Św. Leona Wielkiego, papieża 
Był nie tylko wytrawnym dyplomatą i znakomitym teologiem, ale też 
przede wszystkim obrońcą chrześcijańskiej cywilizacji. Był on 
jednym z największych papieży, którzy przynieśli zaszczyt stolicy 
rzymskiej, przyczyniając się w znacznym stopniu do umocnienia jej 
autorytetu.  
11 listopada – Św. Marcina z Tours, biskupa 

Żył w latach 316-397, jest „świętym 
niepodzielonego chrześcijaństwa”, czczonym 
również przez Kościół ewangelicki, 
prawosławny i anglikański. Marcin jest 
świętym, jakiego potrzebuje współczesna 
Europa i takim, który w sposób szczególny 

podoba się papieżowi Franciszkowi: chrześcijaninem, który w 
decydującej chwili życia poszedł „na peryferie”. Jest symbolem 
pokoju, starań o większą solidarność, o zwrócenie większej uwagi na 
grupy z marginesu: żebraków, osób wykluczonych oraz 
odmawiających walki z bronią u nogi.  
  

12 listopada – Św. Jozafata, biskupa i męczennika 
 

13 listopada – Św. Pierwszych Męczenników Polski  
                  Św. Franciszki Cabrini (USA) 
Była pierwszą kanonizowaną obywatelką Stanów 
Zjednoczonych. Pochodziła jednak z Włoch, z 
Lombardii, gdzie przyszła na świat w 1850 r. Z 
wykształcenia była nauczycielką. Chciała iść do 
zakonu, ale odmawiano jej z powodu słabego zdrowia. 
Ostatecznie przyjąć chorowitą adeptkę zgodziły się 
pracujące z sierotami Siostry Opatrzności.  

Wypominki. Po co się modlić za zmarłych? 
"Bóg przyjmuje łaskawiej i częściej wysłuchuje modlitw za zmarłych niż tych, które zanosimy za 
żyjących. Zmarli bowiem bardziej potrzebują tej pomocy, nie mogąc tak jak żywi, pomóc sobie 

samym i zasłużyć na to, ażeby Bóg ich wybawił"    (św. Tomasz z Akwinu).  
Od pierwszych wieków istnienia chrześcijaństwa znana jest i praktykowana modlitwa za zmarłych. Starożytni 
chrześcijanie dzień zgonu nazywali "dniem narodzin" do szczęśliwego życia w wieczności i wspominali go 
uroczyście w modlitwach liturgicznych. Kościół zachęca wiernych do pamięci w modlitwach o swoich 
najbliższych. Czyni to w myśl wskazań Pisma Świętego, które mówi, że "święta i zbawienna jest myśl modlić się za zmarłych, aby byli od 
grzechów uwolnieni" (2 Mch 12, 46).  
Najważniejszą modlitwą zanoszoną do Boga za tych, którzy odeszli do wieczności, była zawsze i jest Msza św. Już w IV w. św. Augustyn 
opisując w Wyznaniach ostatnie chwile życia swej matki Moniki, przekazuje nam jej ostatnią wolę takimi słowami: "Wkrótce potem zwróciła 
się do nas obydwóch i rzekła: ciało złóżcie gdziekolwiek będziecie; niech wam troska o nie nie sprawia kłopotu; o to was tylko proszę, abyście 
zawsze pamiętali o mnie przy ołtarzu Pańskim. Wymówiwszy z trudem te słowa, zamilkła. Choroba zaś postępowała wzmacniając 
cierpienie" (Księga 9,11). We wczesnym średniowieczu wprowadzono zwyczaj odprawiania Mszy św. za zmarłych w trzecim, siódmym i 
trzydziestym dniu po pogrzebie oraz w rocznicę śmierci. Stare mszały miały na te dni specjalne formularze. Pierwsze z nich pochodzą z VI w.  
Nie zapominajmy o modlitwie za naszych zmarłych. Ich odejście nie przekreśliło naszej więzi z nimi. Oni nas tylko wyprzedzili w drodze do 
niebieskiej Ojczyzny. Oni żyją nowym życiem w domu Ojca, gdzie mieszkań jest wiele (por. J 14, 3).  (źródło: Niedziela) 



     
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Grand Knight        Jerzy Bielawski 
              646-996-3282 
Faithfull Navigator                          Gerard Wróblewski 
                                                                    847-293-9364                               
Chaplain             Ks. Paweł Bandurski  SChr                               
                                                                                                                                                                                        

Wszystko o Bożym czasie 
Beatyfikacja ks. McGivney rok temu rzuca światło na jego 
życie i świadectwo dla dzisiejszych proboszczów, katolików i 
rodzin.  
Najwyższy Rycerz Patrick E. Kelly 
„Opatrznościowa opieka Boża działa w cudowny i 
tajemniczy sposób. Jednym ze sposobów jest dawanie w 
każdym wieku świętych, których potrzebuje. Oczami wiary 
można dostrzec mądrość Bożego czasu, gdy dostarcza nam 
świadków, których potrzebujemy w chwili, w której się 
znajdujemy. Zastanawiałem się nad beatyfikacją naszego 
założyciela, która miała miejsce rok temu, 3 października 
2020 r. Dlaczego ks. McGivney? i dlaczego teraz? Nikt z nas 
nie może poznać zamysłu Boga, ale myślę, że może być kilka 
powodów. Przede wszystkim bł. Michael McGivney był 
proboszczem parafii, powołany, by być Chrystusem wśród 
ludzi – ze wszystkimi wyzwaniami duszpasterskimi, jakie się 
z tym wiążą. Księża parafialni stają dziś przed własnymi  
wyzwaniami. Coraz więcej księży pracuje samotnie, 
zarządzając dwoma lub więcej parafiami przy malejących 
zasobach i udziale. Jeśli doda się do tego nieufność 
wynikającą z kryzysu nadużyć i stresu pandemicznego 
ograniczenia uczestnictwa we Mszy św. i życia parafialnego, 
to nic dziwnego, że wielu księży czuje się wyczerpanych i 
zdemoralizowanych. Podobne wyzwania stają dzisiaj przed 
naszymi rodzinami pod silną presją sił zewnętrznych. Coraz 
częściej, podobnie jak w latach 80-tych XIX wieku, rodziny 
katolickie są kuszone do akceptacji ideologii świeckich i 
porzucenia wiary w celu uniknięcia pogardy świata. Jako 
chrześcijanie jesteśmy wezwani do bycia w świecie, ale nie 
ze świata – a to z dnia na dzień staje się coraz trudniejsze” 
c.d.n. 
Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 
18 rok życia do wstępowania w nasze 
szeregi. Módlmy się o powrót do zdrowia 
naszych braci. We wtorek, 9 listopada, 
odbędzie się zebranie Rycerzy Kolumba: 
godz. 6:00 pm – Assembly, 6:30 pm – 
Council. 

 
 

Vivat  Jezus !       
P.G.K. Lech Florczak 

Wypominki - Nowenna za zmarłych 
W dniach od 1 do 8 listopada odprawimy 
Nowennę Dziewięciu Mszy Świętych za zmarłych 
wypisanych w WYPOMINKACH.  
Św. Jan Paweł II niespełna dwa lata przed swoją 
śmiercią powiedział: „Modlitwa za zmarłych jest 
ważną powinnością, bowiem nawet jeśli odeszli w 
łasce i w przyjaźni z Bogiem, być może potrzebują 
jeszcze ostatniego oczyszczenia, by dostąpić radości 
nieba”.  
Koperty na wypominki znajdują się przy wejściu 
do kościoła. Prosimy wyraźnie wypisywać imiona 
zmarłych. Koperty można wrzucić do koszyka 
znajdującego się przy ołtarzu. Wypominki 
czytamy przez cały miesiąc listopad. 
 
Bal Wszystkich Świętych 
W niedzielę, 31 października odbył się bal 
Wszystkich Świętych. Dziękujemy wszystkim, którzy 
pomogli nam przygotować to wydarzenie dla dzieci. 
W sposób szczególny dziękujemy rodzicom, którzy 
pomogli dzieciom przygotować strój świętego, 
siostrom Misjonarkom za poprowadzenie balu, 
panom od nagłośnienia, mamom za przygotowanie 

poczęstunku oraz 
wszystkim sponsorom 
balu za cukierki,, ciasto 
i pizzę. Bóg załać za 
wszelkie dobro. Niech 
Pan Bóg wszystkim 
wynagrodzi. 

 
 

 
 

 
 

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO ZMARŁYCH 
 

† Maria Grochowski  
 

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie, a 
światłość wiekuista niechaj jej świeci. Amen 
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Bal Dziedzictwa Polskiego 

Kongres Polonii Amerykańskiej w 

Arizonie serdecznie zaprasza na  

46. Bal Dziedzictwa Polskiego  

w sobotę, 20 listopada,  
w Pointe Hilton Tapatio Cliffs Resort,  

11111 N 7th St, Phoenix.  
 

Bilety oraz więcej informacji:  

 

AKADEMIA NIEPODLEGŁOŚCI / OBIAD 
Z okazji zbliżającego się Święta Niepodległości,  

serdecznie zapraszamy wszystkich parafian i gości  
na uroczystą Akademię Niepodległości przygotowaną  

przez uczniów naszej Polskiej Szkoły im. Jana Pawła II  
w niedzielę, 14 listopada po Mszy św. o godz. 11.00.  

 

W tym dniu również zapraszamy na pyszny obiad przygotowany przez 
rodziców uczniów naszej Polskiej Szkoły.  

Dochód z obiadu będzie przeznaczony na szkołę.  

Welcome to Polish Octoberfest all Parishioners, Friends and Guests 

Serdecznie witamy na naszej Polonijnej Biesiadzie Parafian i Gości 



 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 
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